郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】81 号 签发人：张五敏

关于举行郑州市基础美术教育

第三期非遗技艺赋能教学实践活动的通知

各区县（市）教研室，局直属高中：

为传承和弘扬中华优秀传统文化，增强我市中小学美术教

师对非遗文化的认识与兴趣，增强文化自信和美育课程开发能

力，提升学校的文化底蕴和内涵。经研究，决定开展郑州市基

础美术教育第三期非遗技艺赋能教学实践活动。现将有关事宜

通知如下：

一、活动主题

“寻迹非遗 匠心传承”

二、主要内容

1.探访非遗名家工作室

2.非遗名师进校园

三、活动安排

1.探访非遗名家工作室，时间10月29日。主要探访工作室：

古柏渡澄泥砚艺术基地、唐三彩非遗工作室、巩义市白瓷研究

工作室、巩义市非遗工作坊。

2.非遗名师进校园活动时间地点另行通知。

四、参与对象

各区县（市）美术书法教研员、骨干教师，市高中美术教

研中心组成员和非遗传承人。

五、名额分配

1.“探访非遗名家工作室 ”活动每区县（市）1—2 人，局

直属高中美术教研中心组成员全员参加。

2.报名过后要按时参加，若因特殊情况临时不能参加的老师

请提前给市教研室报备。

3.联系电话： 田老师 67882057

2025年10月23日

	郑州市基础教育教学研究室文件